# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Apparatus in summam super V libris decretalium - Cod.  
Aug. pap. 34**

**Merseburg, Heinrich**

**[Reichenau], 1401-1425**

Liber IIII

[urn:nbn:de:bsz:31-73081](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-73081)

no

tuus nionij sunt due. scz  
 parracio plus. et ciuitacio  
 fornicationis 32. q. 2. **His**  
**ita** ¶ Item qritur quis  
 conthare pt. An omis qui  
 qsentire pt carnalem co  
 pulam. Nisi expresse pro  
 hibatur. h. 10 dixi. quia  
 lia puer infra etate legit  
 tima qstitus. h. 10 infra 19.  
 Annum in seruo. 12. puel  
 la. Durat uerba ad qritand  
 mior. apta. In q. qsentire  
 non pt. nullum e mior.  
**Ex eo** **Tue firmitati** ¶  
 Nisi sint etati legitime. ma  
 xime forte. q. restant ad  
 huc sex menses. vel unus.  
 q. malicia possit supplere eta  
 tem. **Ex de h. p. m. pub.**  
**De illis** ¶ Item qui carz  
 utiq. testiculz. qsentire no  
 pt. **Ex de h. p. m. pub.**  
**Quot sedue** ¶ Item dno fu  
 riosus qsentire non pt. Si  
 aut. h. lunda interualla. et  
 qm redat ad mectem. pt nu  
 bere. 3. q. 19. **Iuduas** ¶  
 Prohibentur aut omis q. hnt  
 impedimenta. et sunt. 12.  
**Uetus** ¶ Error. qditio.  
 votum. qgnacio. cimen.  
 Cultus. disparitas. ius.  
 ordo. ligamen. honestas.  
 ¶ Si sis affinis ul forte

no vsq

cone nequibus ¶ **Her so**  
 randa utant qmbia iunc  
 ta retractant. ¶ Est aut  
 mltiplex error. scz psona.  
 qdatis qlitatis. et fortu  
 ne ¶ Error psona e qm  
 ad qsentit. ipsonam ali  
 qua. De qua audivit fama  
 Defama. Vel p visum cog  
 nouit. et alia supponatur  
 ei. q. credit ee illam in  
 q. qsentit. et errat in  
 psona. et tuis error diri  
 mit marginu qtrattum.  
 19. q. 2. **His ita** ¶ Er  
 ror qlitatis e si aqua d  
 se ee reginam. ul nobi  
 lem. Vel si aqua pura  
 batur bona. Vel uirgo. et  
 e corrupta. et contrahat  
 cum illa. tuis error nec  
 ipdit qtrahere. n. diri  
 mit qtrattum. ¶ Error  
 fortune e cum quis edit  
 ee diues. et e pauper. et  
 e etiam na dirimit. ¶  
 Error qdatis. i. seruitut  
 ipdit qtrahendu z dirimit  
 qtrattum. i. si quis con  
 trahat cu ancilla. q. cre  
 dit ee liberam. Nisi p us  
 sciunt eam ee ancillam  
 et p qsentit meam.  
**Ex de iungio seruo.**  
**Proposuit** ¶ De alijs imp  
 di met hebis loco suo.

¶ **De si post q̄ta** ¶  
 sponsalia duntaxat ostulsi  
 raus nos nōre matrimo  
 et sic ludant et ostulsi  
 se. Nūq̄ t̄ m̄rioi? ¶  
 q̄ non nisi p̄ h̄ m̄cedat  
 q̄ aliter. ¶ **¶** ¶  
 q̄rahan sponsalia. et  
 dicant eadem uerba ostu  
 lemur nos r̄. ¶ **¶** ¶  
 m̄rioi? Dr̄ eē iniatum  
 p̄sensum d̄p̄nti. 21.  
 ¶ **¶** ¶  
 Coniuges. ¶  
 fatum uel q̄simetum  
 p̄matem coplam. ¶  
 De bygamis Debitam  
 ¶ **¶** ¶  
 salia cum una sumpt  
 et p̄ alia iurato int̄  
 p̄ito. Ad p̄mam debz  
 redire. Et faciat p̄m̄z  
 diuameto. ¶ **¶** ¶  
 effectus m̄rioi. ex quo  
 sel̄ e m̄rioi? inter quos  
 nūq̄ desint eē m̄rioi?  
 Et si alter q̄ugum effi  
 ciatur hereticus. ¶ **¶** ¶  
 Diuortij. ¶ **¶** ¶  
 Quāta. ¶ **¶** ¶  
 Dona m̄rioi? tria. fi  
 des. proles. et sacra tu  
 ¶ **¶** ¶  
 Auḡ. ¶ **¶** ¶  
 bonū triptū ē ih̄de.  
 ¶ **¶** ¶  
 ut fides seruet̄ ne cum  
 altero coeatur. ¶ **¶** ¶  
 ut ametur suscipiatur  
 et religiose educatur.

¶ **¶** ¶  
 Inlat̄o ut q̄ugum non  
 sepetur. Licet em̄ sepa  
 carnalis fiat. Intradum  
 p̄ fornicatioez uel ex gra  
 coez q̄sensu eā ordnis.  
 uel religionis ad tempus  
 sac̄metalis. t̄n sepatio  
 ¶ **¶** ¶  
 si non p̄. ¶ **¶** ¶  
 m̄to absentes p̄ocura  
 tores. uel h̄as p̄ q̄ h̄i  
 m̄rioi? ¶ **¶** ¶  
 q̄. 2. ¶ **¶** ¶  
 honoratur. ¶ **¶** ¶  
 m̄to q̄rahanes qui loq̄  
 non p̄nt. sic muti sunt  
 nota uerba adh̄ inuenta  
 quibz exp̄mitur q̄sensu  
 ¶ **¶** ¶  
 Ex e. Tue fr̄nitati. ¶ **¶** ¶  
 q̄. 2. ¶ **¶** ¶  
 h̄is. ¶ **¶** ¶  
 muti enim  
 sine uerbis q̄there p̄nt  
 ¶ **¶** ¶  
 Quid si pentos si ¶  
 luis tacitibz et t̄n q̄len  
 cientibus p̄cis q̄hanz  
 Nūq̄ t̄. ¶ **¶** ¶  
 h̄ic eoz taciturnitas in  
 ¶ **¶** ¶  
 h̄ hoc eā 32. q̄. 2. ¶ **¶** ¶  
 ratur. ¶ **¶** ¶  
 Queri si uir  
 q̄stit̄ uxorem p̄ libidine  
 faciendam sit m̄rle. ¶  
 si q̄stit̄ eam tam̄ me  
 retrice e m̄rle. ¶ **¶** ¶  
 Si q̄  
 m̄struoz possit redire  
 debitū. ¶ **¶** ¶  
 Del̄ respice sup̄  
 libro 3. De purgatione  
 ¶ **¶** ¶  
 q̄ p̄tum. ¶ **¶** ¶  
 Nūq̄ sacro  
 temp̄ p̄ redire debitū  
 ¶ **¶** ¶  
 p̄ p̄ absq̄ om̄ culpa

si cum dolo reddat. Idem est  
in loco sacro. si alius huius  
non. et tunc reddens non  
peccat. sed qui petit. Item  
tempore profectionis potest peti  
et reddi. si sine titulo ab  
orsus fieri potest. **¶** Quid  
si sponsa in fine corumpat  
in futo aliquo. **¶** *¶* **¶** *¶* **¶**  
eam repellere. **¶** *¶* **¶** *¶* **¶**  
si sponsus uult ordinari  
pro mortem eius. **¶** *¶* **¶** *¶* **¶**  
potest ut eam ducat. sic in  
notauit **¶** *¶* **¶** *¶* **¶**  
**¶** *¶* **¶** *¶* **¶**  
prouerbi. potest cogi eam du  
cere. **¶** *¶* **¶** *¶* **¶**

**De sponsa  
in puberum.**

**¶** *¶* **¶** *¶* **¶**  
puberes dicuntur qui  
ex huius corpus pubertate  
non onduat. **¶** *¶* **¶** *¶* **¶**  
potest **¶** *¶* **¶** *¶* **¶**  
**¶** *¶* **¶** *¶* **¶**  
Et non pro sponsalia  
quodam potest septennium  
quod tunc dicitur huius distret  
eodem tam serui. quam puella.  
et petunt et succunt eis  
sponsalia **¶** *¶* **¶** *¶* **¶**  
**¶** *¶* **¶** *¶* **¶**  
Si uero ante septennium  
in uel pentes contrahunt  
sponsalia. nichil agunt  
**¶** *¶* **¶** *¶* **¶**  
**¶** *¶* **¶** *¶* **¶**  
Si autem ante septennium  
uel in contrahibilis contrahuntur  
et tunc uult ad septennium

inipunt eis placere ex  
tunt **¶** *¶* **¶** *¶* **¶**  
non quod stat eam carnaliter  
in eius sanguinem ducere  
non potest. **¶** *¶* **¶** *¶* **¶**  
rustatem. **¶** *¶* **¶** *¶* **¶**  
fuit sepabitur. **¶** *¶* **¶** *¶* **¶**  
**¶** *¶* **¶** *¶* **¶**  
Item non pro etas apta ad  
mariorum in puella sunt quod  
anni. in seruo **¶** *¶* **¶** *¶* **¶**  
**¶** *¶* **¶** *¶* **¶**  
puberes. **¶** *¶* **¶** *¶* **¶**  
Et si ante  
quingentis non e mariorum sed  
sponsalia. **¶** *¶* **¶** *¶* **¶**  
nubili ita proxi. pro pru  
dencia. uel matricia supple  
ret etatem. **¶** *¶* **¶** *¶* **¶**  
**¶** *¶* **¶** *¶* **¶**  
Et si in puberes contrahunt  
proba de pnti in mariorum  
non sit inter eos in spon  
salia sunt. **¶** *¶* **¶** *¶* **¶**  
**¶** *¶* **¶** *¶* **¶**  
**¶** *¶* **¶** *¶* **¶**  
Item  
si pui ante septennium spon  
salia contrahunt uel mariorum.  
sed cum uenit ad annos  
legittimos ratum sunt. pro  
factum e. pro presumitur. exco  
pro non contrahunt ratum  
cari uidentur sponsalia  
uel mariorum. **¶** *¶* **¶** *¶* **¶**  
pro serm si fil  
morabant **¶** *¶* **¶** *¶* **¶**  
**¶** *¶* **¶** *¶* **¶**  
**¶** *¶* **¶** *¶* **¶**  
Non  
ordinant legitima etate  
adueniente. **¶** *¶* **¶** *¶* **¶**  
et si fil hiant. quod tunc

consentire videtur. qd ex  
quo non conuēdiunt. ¶  
¶ **Bonus** credo si seorsum  
habitant ibi non intelli  
guntur consentire. **Nisi**  
verbo vel facto. **Dura**  
q. vadit ad domū suam.  
et dat aliqua minutula  
que sponsitax consentiat.  
¶ **¶. Ex. c. Accessit.**  
¶ **¶. Vbi** dr q p ea mecum  
consentit. ¶ **¶. Querit** si  
impubes qvatur cu impu  
bere ut possit resistere.  
¶ **¶. Quot** sit. cum vadit  
ad eam. **¶. Ex. c. De ill.**  
¶ **¶. Querit** si pentes  
qtrahant sponsalia pro  
filio. **¶. Nūq** tenet. **¶. Quod**  
si pui consentit. ut  
sup p parata. ¶ **¶. Quid**  
si pentes iurant. et filij  
nolunt hre ratum. **¶. Quod**  
¶. Non sunt pui. tñ dant  
opam q qtrahant. **¶. Ex. c.**  
¶ **¶. Ex. c. Ex. lris.** ¶ **¶. Quid** si  
p pmissit vni de filiabus  
suis vna. **¶. Nūq** sit sponso  
eligere. **¶. Quod** p pmissis op  
tionē erit q vult. ¶  
¶ **¶. Quid** si omēs moriant  
pter vna. **¶. Quod** Nam dabit  
¶ **¶. Quid** si p obtulit  
vnam sponso. et sponso  
vult hre alia. **¶. Quod** pater  
absolutus e pmissis. **¶. Quod**  
¶ **¶. Quid** si

masculus 12 annoz qtrahat  
cu aqua. et copulet ei  
carnali. et nititur eam  
corrupte. non possit. **¶. Nūq**  
e minor. **¶. Quod** q non.  
¶ **¶. Ex. c. Testatōes.** **¶. Quod**  
¶ **¶. Si** quis adultus cu impu  
bere sponsalia qtrahisset  
et attemptat. ea corrupte  
et non potuisset. ¶ **¶. Sed**  
¶ **¶. Nūq** qui sic attemptavit  
p ducere ei q sanguinea  
¶ **¶. Dic** si illa fuit septennio  
pria. et capax doli ei q  
sanguinea ducere nō pōt.  
¶ **¶. Sed** si vix e si acceptavit  
eam maritali affectu.  
¶ **¶. Quod** tūc non dicit ducere ei  
q sanguinea. et h q publico  
hoc stat iusticiam. **¶. Sed**  
¶ **¶. Si** eam polluisset non  
nati. **¶. Ita** q non attigisset  
claustra pudoris. s; m  
circuitu palpasset. talis  
pollucio non pōt q  
ducere q sanguineam  
sponse sue. q non facit  
talis pollucio sanguinis  
q mictione. nē carnis  
vniōne. **¶. Ex. c. 3. l. q.**  
¶ **¶. Ex. c. Ordinaria.** **¶. Quod**  
¶ **¶. Finitati.** **¶. Vbi** dr q  
¶ **¶. Major** qtrahitur pui  
tūc q sensum. s; vaba  
dēpiti illū sensu. q sensu  
q pmetia se nūc quo

nois

pubertatis puenat in meū  
 sel q̄sensent. **D**umplius  
 nō potit dissentire. nisi  
 ille cui nup̄ sit. cum adēn  
 nos uenit ei q̄sensum  
 uoluit denegare. **N**ō tñ  
 itelligas q̄ tenet marion  
 cum claudicare nō p̄llt  
 et q̄sensu non q̄uuerunt.  
 sed ē obligatus q̄ sua pro  
 missione. q̄uuerat. **S**ed  
 q̄ si in eo temp̄ q̄uuerit. tñ  
 illa. tñ tñ non tenet marionē

**De clau destina de  
 p̄m̄satione.**

**C**lam destina marionē  
 dñi que occulte. i.  
 sine p̄m̄cia testium  
 q̄h̄ntur. et tñ marionē  
 p̄h̄bentur ab eccl̄a. **E**t eccl̄a  
 cum inly b̄tio. **A**lio

dñi clau destina. q̄ sunt  
 in sollempnitatē. in b̄ndic  
 tione sacerdot̄. 2o. q. 4. **A**lio

**N**ihilō tñ tenent si  
 q̄trata sunt. et si postea  
 tñ alijs q̄traxerunt. illud  
 non tenet. etiam si 2o  
 infamie eccl̄e fuit q̄tratum  
 eccl̄a p̄bat. 2o. dñm non  
 sit marionē. tñ s̄da. sed po  
 tius adulteriu. q̄ eccl̄a  
 tñ iudicat de manifestis. **E**t  
 ut eccl̄a b̄ntia in dñm  
 modo q̄dantur. **N**o

**strum** **Q**uā p̄bat  
 marionē qui clau destina con  
 t̄h̄nt. tñ q̄ sit. si sine

ca faciunt. **A**u. **C**um  
 inly b̄tio. **Q**uā p̄bat q̄  
 si clau destina q̄traxerunt  
 in uno loco. et tñ t̄ferunt  
 se ad alium locum. et ibi  
 marionē colitant. quot  
 q̄silendum ē eis. q̄ p̄b̄  
 faciant. q̄ mortuo fere  
 runt. et si exultant  
 q̄ facere. **C**redo q̄ ep̄t tñ  
 eis p̄t̄ dispensare. **Q**uā p̄bat

**Q**uid si a quis q̄bat tñ  
 una occulte. et tñ alia p̄  
 ca manifeste. q̄ illaz ha  
 b̄bit. **Q**uā p̄bat q̄ clau  
 destina marionē licet sit p̄  
 h̄bitum. tñ si fiat tenet

**Q**uid si eccl̄a exqu  
 cat cum. et uult q̄ ma  
 neat tñ. **Q**uā p̄bat  
 q̄ obedire q̄st̄e quam  
 eccl̄e. et si p̄t t̄fferat se  
 ad aliam regionem.

**De desponsatione duoz**

**N**ota si a quis p̄bat  
 aliqua uxorem 2  
 p̄bat. q̄ cum ip̄a  
 traxit p̄b̄ba d̄p̄ti. et  
 mulier p̄bat extra. q̄ tñ  
 alio q̄traxit. **N**ullus  
 in istoz d̄m̄t̄ temp̄ rea  
 absoluitur. q̄ ubi obscurz  
 sunt iura p̄m̄ pro me  
 ptandum ē. **E**t de fide in  
 strum̄toz. **I**nter dilectos.  
 Et io ut q̄ si duo exissent  
 q̄tra eandem. et de utroq̄  
 sit q̄st̄aret. q̄ cum ea

contraxisset. sed non con  
staret de ante tempore.  
q ab utroq e solucida.  
vel pda sine differenda  
quo usq pbeatur de ante  
tempore. Si aut tempus  
qstaret de vno plus qua  
de alio. q forte non ha  
buit. ita patas pba oes  
vitem ee differenda  
sina. ne puidit fiat  
alteri. in mionio. Ar  
ex de eo qui qstet  
qstet. Sup de eo  
q de frigi 2 male. Et  
et c. Laudabilem.  
**¶** Quid si mulier putat  
vir suu ee mortuum.  
et qtrahit. Sup de eo  
Si psumit pba sic ee  
crusatur. Si aut e leuis  
dubitatio illa q silio con  
fessoris sui amocet. et  
reddat. et erigat donec  
certificetur.

### De conditionibus appositis.

**C**onditio aut est  
honestas. Aut in  
honestas. Si hoc  
est. Aut inia. Aut  
voluntaria. Item si in  
honestas. et turpis. Aut e  
qtra subam matrimoij  
et nam aut non.  
Condicio honestas 2 inia  
e q si no apponit nihil  
agitur. Ut cu de xpmo

Jude. Cont h itam  
si suis xpiana. 2 q. 1.  
Non optz ¶ Condicio ho  
nestas. et voluntaria e q  
pr honeste apponit. Ut sic  
qstetam team. si pater me  
voluerit. Vel si habuerit  
centum marcas. ¶ si appo  
natur. suspndit. sponsalia  
usq aduentu vx. etia  
si interuenit iuramenta  
nisi mtem de pnti consensu  
vel carnalis copula fuerit  
qscuta. tunc dicitur in mionio  
et videtur ad hoc neces  
sille. Ex c. de illis. et c.  
Sup de eo. et c. potius.  
¶ Condicio inhonestas et  
qst subam 2 nam mionio.  
cu d qtrahit team. si  
quatuor plus euites. vel  
donec inveniam alia ho  
nore. vel facultate digno  
rem. Aut si pquestu ad  
ulterandi te tradas. ¶  
si apponatur. nihil agit.  
Ex c. Si qd oes. ¶ Con  
ditio inhonestas. et que no  
e qst subam matrimoij est  
cu d qtrahit team. si fac  
tum feceris. ¶ si illum  
interficieris. ¶ si appona  
tunc infringenda e pro  
non dea huda tenent in  
sponsalia. ¶ si mionio. Ex c.  
t. et c. ultio. ¶ Item si con  
trahant sponsalia pmissa  
pecunia. non tñ in modu

ferenda e puare. Et in q̄libz  
 voto intelligendū e. si deo  
 placeat. Unde dicitur q̄ papa  
 potest dispensare. Nō obstat  
 illud uouent. q̄ uinum  
 reddere dr. qui b̄placito  
 obdit ei9. qui uiri dei ge  
 rit uicē. Ex de voto.  
Non e voti Nota  
 q̄ multa sunt t̄mina que  
 impedunt m̄rio h̄trahe  
 dum. pp̄ eoz enormitate.  
 s̄t Intelus 32. q̄. 1.  
Qui dormierit 2. c. Con  
 cubuisti. Item ille qui  
 uxorem int̄ferit. Aliam  
 ducere non debet. 33. q̄. 2.  
Amorere 2. c. Int̄fectors.  
 Item nō possum illam  
 h̄re in uxorem. que machi  
 nata est. cū effectu in ux  
 oris mee mortem. Ex. c. c.  
oportum. Item possum  
 h̄re illam. q̄ q̄gnoui solu  
 mō uiuente uxore mea.  
 p̄ mortem uxoris mee.  
 Ex. c. c. Siḡnificasti.  
 Item qui rapit sponsam  
 alteri9. 2. a. q̄. 2. Statue  
 runt. Item qui insidiam  
 do mat̄ris q̄p̄ filium  
 defente leuaret. Ut poz  
 puare coniugem debito.  
 30. q̄. 1. De eo. Item  
 qui int̄ferit p̄spem. Ex  
 de q̄. et r. Qui p̄spem  
 Item qui q̄st̄it s̄m̄ mortē

s̄m̄ mortē. 3. a. q̄. 1. Item  
 uxo quauis h̄ij oēs pro  
 hibentur q̄trahere. Et d̄o  
 t̄n si sint iuuenes. et ti  
 metur de inḡtinomia.  
 etiā q̄cedit eis licentiā  
 nubendi. 33. q̄. 2.  
Mat̄rici. Item h̄z illa  
 f̄mina q̄cedant m̄rio  
 q̄trahendū. et multa alia  
 nulla t̄n sunt q̄ q̄ctu  
 dirimant. nisi tria. //  
 Si quis uiuente uxore  
 dat fidem alteri. Ut eā  
 ducat q̄ morte uiri sui  
 Ex. c. c. Sup̄ eo. //  
 De facto ducat ut q̄trahit  
 cū ea. Ex. c. c. Ex h̄z.  
 Et machiatio fuit in  
 morte uiri ei9. cū effectu  
 isti q̄trahere non debent.  
 Et si q̄traxerint sepabūt  
 Ex. c. c. Siḡnificasti  
 // Sed intellige q̄  
 moribus h̄is t̄bus casib9  
 non debet int̄uere ca  
 nalis copla. Alias nō  
 sepabim9. et sic cessent  
 multe q̄oēs. Item q̄ d̄  
 machiatio cessat q̄d.  
 s̄ si occidit. Item  
 in bello. et nō aīo q̄tra  
 hendi cū uxore sua. h̄z  
 adulteret cū ea. et ut  
 dicit cū effectu cessat  
 cas9. s̄z si adulteratur  
 h̄t uoluntate occidendi

126

127

127

127

non tñ occidit. Ita non pre-  
stant impedimentū. quoniam  
possunt si straxerint gma-  
nere. **Ex eccl. vltio machi-**  
**natus timori. ¶ Quid**  
**¶** si non eo aīo occidit sīp  
q̄tiant. sed in bello. vel ali-  
as cau. ul' etiā podium  
¶ **Hugo nouit. 3. q. 1.**  
**¶** Si quis uiuente p̄ quo  
tūqz mo' occidit dirimit  
matrimoi' q̄ dicitur q̄tū  
dum non p̄ aliud fecit  
¶ **Nisi sit ut eam duceret.**  
**¶** Quid si p̄cepit ul' q̄  
q̄suluit ut occidatur. et  
factū fuit. ¶ **¶** Dem e' ac  
interfocisset. sic nouit  
¶ **Hugo. ¶** Quid si  
ratum habuit eū ee' int̄  
fectum. ¶ **¶** Credo q' non  
dirimetur p̄ h' sic nouit  
¶ **¶** Laurentius. ¶  
**¶** Quid si occidit eo aīo  
quo ut eam ducat. sed  
non p̄cessit carnalis  
copla uiuente uiro. ¶  
**¶** Nūq' post eam h're in  
uocem p̄ morte uiri  
¶ **¶** Credo sū p̄uiditio.  
q' si non p̄cessit adulti-  
na pollutio non dirime-  
tur. ¶ **¶** Unde tria sunt  
nūa ad hoc ut dirimet  
tur. ¶ **¶** Adulteriū  
occasio carnalis. et q'

eo aīo fiat ut sil' strabant  
¶ **¶** Alii tñ dicunt q' sola machi-  
natio mortis cū effectu  
sufficit ad dirimendū...  
**¶** **¶** De Conuisione  
infideliū. ¶ **¶** Quidabilem  
fidem dat. ¶ **¶** Dem intelli-  
gas de iuramento. ¶ **¶** ¶  
**¶** Quid si n' fidem dedit. n'  
iuramentū p̄stitit. s' simp'  
p̄misit eam ducere. ¶  
**¶** Hugo nouit. 3. q. 1. ¶ **¶**  
**¶** latum. q' idem e' q' simpli-  
ci p̄missione fit. et q' fide  
sū iuramento. q' noue fi-  
dei intelliguntur. quolibz  
nuda p̄missio. vel nō pro-  
missio nuda. et huc de pro-  
missio e' q' dispensat in  
futuro. et q' fides data  
huc de adulterio dirimit  
tur. ¶ **¶** Quia de re nō  
vacante. non d' sū p̄missio  
¶ **¶** Nec d' p̄benda vel d' her-  
editate uiuentis. ¶ **¶** Ne quis  
d' daret morte p̄ximū.  
et h' fuit cā institucōis  
ecclie in hoc cau. ¶ **¶** ¶  
**¶** ¶ **¶** Quid si aīo h'us  
legatiam straxerit  
aqua huc de rei in scia  
¶ **¶** Nūq' post morte legatū  
p̄ h' stare in uiri. ¶ **¶**  
q' sic si in scia uoluit. et  
p̄ alta ad h' cogi. ¶ **¶** ¶  
¶ **¶** Unde in parte in scia. e' separi

scivit cognovit eam carna-  
lite q̄sensisse vi meam  
n̄ possit ab ea separari. **Et**  
**ex polioh et. c. Admittam.**

**De Cognatione**

**C**ognatio spiritualis  
spūalis ē p̄p̄nqui-  
tas p̄ueniens ex  
sac̄ti dacione. vel ad illud  
tenore. **N**obi gr̄a sacerdos  
baptizat p̄uulū. tu si  
scipis illum. **N**obis v̄m  
ē sp̄ator spūalis p̄uī.

**30. q. 1. Dices. Et. c.**  
**Ultio.** **S**unt aut̄ tres  
sp̄s cognatoris spūalis.